SUMÁRIO

Apresentação

I. Portaria  do Presidente ................................................................................ 05

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 23

ANO XX

Dezembro  - 2007

APRESENTAÇÃO

Este Boletim de Serviço destina-se a publicação de atos oficiais da

FUNAI emitidos no período de 16 a 30 de Dezembro  de 2007.

Os atos nele publicados têm validade jurídica na forma do disposto

no Decreto nº 96.496, de 12 de Dezembro  de 1988, ressalvados aqueles de

publicação obrigatória no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e

cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente

complementar.

Brasília, 20 de Dezembro  de 2007.

PORTARIA DO PRESIDENTE      PUBLICADO EM 20.12.07

Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XX Nº 23 Dezembro - 2007

5

PORTARIA Nº 1236/PRES, de 07 de dezembro de 2007.

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo parágrafo único do art. 4
o
 do Regimento Interno aprovado pela Portaria n° 542/MJ,

de 21 de dezembro de 1993, e

CONSIDERANDO:

As prejudiciais e lamentáveis interferências na cúpula da Administração Executiva Regional da Funai em

Bauru/SP, e visando o bem-estar da grande maioria das Comunidades Indígenas ora assistidas pela referida Unidade

Regional,

R E S O L V E :

Art. 1º Transferir, em caráter excepcionalíssimo e provisório, a Sede da Administração Executiva

Regional em Bauru/SP para a Sede do Posto Indígena Peruíbe, na cidade de Itanhaém/SP.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, e revogam-se as disposições em contrário.

ALOYSIO ANTÔNIO CASTELO GUAPINDAIA

Presidente Substituto